
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

COPIA

N°18
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

O G G E T T O

ELEZIONE REVISORE UNICO DEI CONTI 2018/2021

Oggi  ventidue 22-05-2018 del mese di maggio dell'anno  duemiladiciotto alle ore 19:30, nella
sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di Primâ
convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Lazzarin Filippo Presente Fiorin Nicola Presente
Pegoraro Emilio Presente Bardella Andrea Presente
Ranzato Teresina Presente Cavalletto Piercarlo Presente
Gambato Giovanni Presente Bellesso Giulia Presente
Rocco Eugenio Presente Ravazzolo Teresa Presente
Maritan Ilaria Presente Bellan Fiorenza Presente
Grigoletto Nicolo' Presente

Presenti   13 Assenti    0

Assessori esterni:
Bertoli Massimiliano Presente

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Carrarello Guido.
Constatato legale il numero degli intervenuti, e previa designazione a scrutatori dei Consiglieri:
Gambato Giovanni
Ravazzolo Teresa
Bellan Fiorenza
il Sig. Lazzarin Filippo nella sua qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a
discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 22-05-2018



COMUNE DI ARZERGRANDE

OGGETTO ELEZIONE REVISORE UNICO DEI CONTI 2018/2021

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
- gli artt. 234 e seguenti del Testo Unico Enti Locali prevedono che la revisione economico –
finanziaria della gestione nei comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti sia affidata ad un
solo revisore che rimane in carica tre anni ed è rieleggibile per una sola volta;

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 28/12/2017, è stato nominato il Revisore
Unico dei Conti 2018/2020;

- con nota prot. 3647 del 09/05/2018 il Revisore Unico, dr.ssa Agnoletto Ilaria, comunicava le
dimissioni volontarie dalla carica;

-   il Comune di Arzergrande, ai sensi dell’art.5,  del Regolamento di cui al D.M. n.23/2012, ha
trasmesso alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Padova con nota prot.3661/2018 del
09/05/2018 la comunicazione delle dimissioni del Revisore Unico;

- la Prefettura di Padova, con nota n. 3172/2018, ns.prot. 3792/2018 del 14/15/2018 comunicava che
in data 17/05/2018 si sarebbe effettuata l'estrazione a sorte relativa alla nomina del revisore
contabile;

-    che in data 17/05/2018 si è riunita, in seduta pubblica, apposita commissione prefettizia per
l’estrazione a sorte del designato nuovo revisore del Comune di Arzergrande, e sono risultati
estratti, nell’ordine, i seguenti nominativi:
1° Sinico Orietta, designato per la nomina;
2° Calzavara Roberto, per eventuali rinuncia o impedimento del designato;
3° Toniolo Barbara, per eventuali rinuncia o impedimento dei designato;

- il Consiglio comunale, in applicazione della normativa sopravvenuta (artt. 5 e 6 del D.M.
n.23/2012), deve nominare quale componente dell’organo di revisione i professionisti designati,
nell’ordine di estrazione, previa verifica di eventuali cause di incompatibilità di cui all’articolo 236
T.U.E.L. o di altri impedimenti previsti dagli articoli 235 e 238 T.U.E.L.,

DATO ATTO CHE:
con nota prot.3918/2018 veniva richiesta l’accettazione all’incarico del primo designato, dr.ssa-
Sinico Orietta, e lo stesso non ha accettato di ricevere l’incarico con nota prot.3962 del
18/05/2018;
con nota prot.3963/2018 veniva richiesta l’accettazione all’incarico del secondo designato, dr.-
Calzavara Roberto, e lo stesso ha accettato di ricevere l’incarico con nota di accettazione alla
nomina acquisita al registro di protocollo n. 3972 del 19/05/2018 trasmettendo anche la
prescritta dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità e ineleggibilità previste
dal comma 4 dell’articolo 5 del D.M. n.23/2012 (articoli 235, 236 e 238 T.U.E.L.);

    VISTO inoltre l'articolo 241 del T.U.E.L., che, nel dettare le norme per la determinazione del
compenso dei revisori medesimi, al comma 7, stabilisce che:
“comma 7 - L'ente locale stabilisce il compenso spettante ai revisori con la stessa delibera di nomina»;
“comma 1 - con Decreto del Ministero dell'Interno (di concerto con il Ministero del Tesoro) sono
fissati i limiti massimi del compenso base spettante ai revisori, da aggiornarsi triennalmente, in
relazione alla classe demografica ed alle spese di funzionamento e di investimento dell'ente”;

    RICHIAMATO il D.M. 20 maggio 2005, che ha aggiornato i limiti massimi del compenso spettante
ai Revisori dei conti degli enti locali;
    DATO ATTO che l'art. 3 del D.M. 20/05/2005 stabilisce che ai componenti dell'organo di revisione
aventi residenza fuori del comune ove ha sede l'ente, “spetta il rimborso delle spese di viaggio,
effettivamente sostenute, per la presenza necessaria o richiesta presso la sede dell'ente per lo
svolgimento delle proprie funzioni. Le modalità di calcolo dei rimborsi se non determinate dal
regolamento di contabilità sono fissate nella deliberazione di nomina”;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 22-05-2018



COMUNE DI ARZERGRANDE

    RITENUTO di fissare nella misura di €.5.310,00 più eventuali oneri previdenziali e fiscali (iva), con
rimborso spese di cui all’art. 3 del Decreto del Ministero dell’Interno 20.5.2005, il compenso annuo
lordo spettante al Revisore dei conti ai sensi dell’art. 241 del Tuel 267/2000;

    VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di
deliberazione espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, Dlgs 267/00 dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

    CONCLUSA la discussione, integralmente riportata nel verbale di seduta;
Sentite le dichiarazioni di voto da parte dei Capigruppo:
·ROCCO Eugenio   capogruppo della lista “Insieme per Voi”, il quale dichiara  voto favorevole;
·CAVALLETTO Piercarlo   capogruppo della lista “Arzergrande e Vallonga Progetto Comune”,
il quale dichiara voto astenuto;
·BELLAN Fiorenza  capogruppo della lista “Movimento 5 stelle”  la quale dichiara voto
favorevole;

    Con votazione resa in forma palese, per alzata di mano, con il seguente esito:
Consiglieri presenti n.13
Consiglieri che dichiarano di astenersi dal voto n.3 (Bellesso, Cavalletto, Ravazzolo)
Voti Favorevoli n.10
Voti contrari n.0
accertato dagli scrutatori e proclamato dal  Sindaco presidente;

DELIBERA

1.di nominare quale Revisore Unico dei Conti del Comune di Arzergrande per il triennio 2018/2021 il
dr. Calzavara Roberto, nata a Treviso (TV) il 23/08/1963 residente a Casier (TV) in Via Antonio reali
32, secondo estratto ai sensi del D.M. n. 23/2012;

2.di dare atto che il dr. Calzavara Roberto risulta iscritto nel Registro dei Revisori contabili di Treviso al
n. A0502 e che nei suoi confronti non sussistono cause di incompatibilità e di ineleggibilità con la
funzione che è richiamato a ricoprire e che lo stesso ha prodotto la dichiarazione di cui all’art. 236 e
238 del Tuel 267/2000;

3.di determinare nella misura di €.5310,00 più eventuali oneri previdenziali e fiscali (iva), con rimborso
spese di cui all’art. 3 del Decreto del Ministero dell’Interno 20.5.2005, il compenso annuo lordo
spettante al Revisore dei conti ai sensi dell’art. 241 del Tuel 267/2000;

4.di dare atto che il periodo del mandato triennale decorrerà dalla data di effettiva esecutività della
delibera;

5.di comunicare ad avvenuta esecutività della delibera di nomina, ai sensi dell’art. 234, comma 4, del D.
Lgs. 267/2000, il nominativo del Revisore dei Conti alla Tesoreria comunale;

6.di trasmettere alla Prefettura di Padova copia della presente deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

In ordine alla proposta del Presidente di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, con votazione
resa in forma palese con il seguente esito:

Consiglieri presenti n.13
Consiglieri che dichiarano di astenersi dal voto n.3 (Bellesso, Cavalletto, Ravazzolo)
Voti Favorevoli n.10
Voti contrari n.0
accertato dagli scrutatori e proclamato dal  Sindaco presidente

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione urgente e conseguentemente immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n.267

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 22-05-2018



COMUNE DI ARZERGRANDE

OGGETTO ELEZIONE REVISORE UNICO DEI CONTI 2018/2021

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Lazzarin Filippo F.to  Carrarello Guido

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 22-05-2018



COMUNE DI ARZERGRANDE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ELEZIONE REVISORE UNICO DEI CONTI 2018/2021

Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-05-18 Il Responsabile del servizio
F.to Lazzarin Filippo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 22-05-2018



COMUNE DI ARZERGRANDE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ELEZIONE REVISORE UNICO DEI CONTI 2018/2021

Regolarità contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-05-18 Il Responsabile del servizio
F.to Lazzarin Filippo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 22-05-2018



COMUNE DI ARZERGRANDE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 18 del 22-05-2018

Oggetto: ELEZIONE REVISORE UNICO DEI CONTI 2018/2021

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 538.

COMUNE DI ARZERGRANDE li
31-05-2018

L’ INCARICATO

  

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Lì, IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1°

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 22-05-2018



COMUNE DI ARZERGRANDE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 18 del 22-05-2018

Oggetto: ELEZIONE REVISORE UNICO DEI CONTI 2018/2021

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI ARZERGRANDE li
31-05-2018

L’INCARICATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 22-05-2018


